
Zarządzenie nr 27/2011 

Wójta Gminy Cieszków 

z dnia 17.05.2011 r. 

w sprawie odwołania dyrektora Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II  w Cieszkowie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca  r. o samorządzie gminnym ( tekst 

jednolity – Dz. U. z dnia 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 38 ust.1 pkt. 1 a ustawy z 

dnia 7 września 1991 o systemie oświaty ( tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572), Wójt Gminy Cieszków zarządza , co następuje: 

 

§1 

1. Z dniem 01.09.2011 r. odwołuję Panią Bogusławę Mroczek ze stanowiska dyrektora 

Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Cieszkowie w związku ze złożoną 

rezygnacją w dniu 04 maja 2011 r. z zachowaniem trzymiesięcznego okresu 

wypowiedzenia , który upłynie  z dniem 31.08.2011 r. i będzie to ostatni dzień 

piastowania stanowiska dyrektora. 

2. Z dniem odwołania tracą moc wszelkie pełnomocnictwa udzielone Pani Bogusławie 

Mroczek – jako dyrektorowi. 

 

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

 

        Wójt Gminy 

 

           Ignacy Miecznikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 4 maja 2011 r. Pani Bogusława Mroczek złożyła rezygnację z zajmowanego 

stanowiska Dyrektora Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Cieszkowie , 

jednocześnie prosząc o odwołanie z funkcji z dniem 31 sierpnia 2011 r.. 

  Należy zauważyć co następuje . Zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 1 a 

 ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty ( tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572): organ, który powierzył nauczycielowi  stanowisko kierownicze w szkole lub 

placówce odwołuje nauczyciela ze stanowiska  kierowniczego w razie złożenia przez 

nauczyciela rezygnacji za trzymiesięcznym wypowiedzeniem. Tak więc dyrektor złożył 

rezygnację w odpowiednim czasie bo nawet wcześniej -  w związku z tym jago kadencja 

upływa z końcem roku szkolnego. 

 Odwołanie nauczyciela ze stanowiska dyrektora nie pociąga za sobą rozwiązania 

stosunku pracy w szkole lub placówce. Odwołany nauczyciel powraca na stanowisko 

nauczyciela , zajmowane przed  powierzeniem mu stanowiska dyrektora.  

Akty powierzenia stanowiska dyrektora szkoły i odwołania z tego stanowiska nie są 

czynnościami prawa pracy. Mają one charakter administracyjnoprawny i należy je traktować 

jako władczą wypowiedź organu administracji w sprawie należącej do zakresu jego zadań 

publicznych. 

Pogląd, iż odwołanie dyrektora szkoły nie powoduje rozwiązania stosunku pracy jest 

powszechnie przyjęty w orzecznictwie sądów administracyjnych i w doktrynie. Pogląd taki 

wyraził Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 12 czerwca 2000r. w spr. II SA 634/00 

(opublikowany w bazie cbois.nsa.gov.pl), w wyroku z 16 grudnia 1996r. w spr. OPS 6/96 

(ONSA nr 2 z 1997r. poz.48) i w wyroku z 27 września 1994r. w spr. SA/Wr 1489/94 (ONSA 

nr 3 z 1995r. poz.129), Sąd Najwyższy w wyroku z 10 stycznia 2003r. w spr. I PK 74/02 

(OSNP nr 13 z 2004r. poz.221) oraz Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy w 

wyroku z 28 listopada 2007r. w spr. II SA/Bd 643/07 (opublikowany w bazie 

cbois.nsa.gov.pl).  

 


